Sola salutatio tua per hunc internuncium nobiliss. & Ampliss. vir, animum mihi rursum addidit, ut auderem consilium capere rursum ad te scribendi more meo, id est prolix & libere. Et iam cooperam componere me ad scribendum, cum ecce Haga redeuntes legati Emdani poposcere colloquium meum, tempusque illud totum quod epistolae destinaram, mihi eripuerunt. Itaque pro epistola chartulam hanc brevem exarare, & internuncio dare argumentum animi mei sum coactus. Rogo ignoscas & boni consulas. Ubi primi internuncii copia mihi fuerit, brevitatem hanc prolixitate compensabo, & novas pagellas, quas nunc eudit typographus noster²⁾ simul ad Ampl. tuam dabo. Quas post discessum sororis tuae a nobis misi ad te literas³⁾ per civem vestrum vicinum tuum, spero te accepisse. Vale raptim.

136.

Ubbo Emmius an Johann Witten.

S. I. 30 August 1600.

*Leeuwarden. Provinzial-Bibliothek. Ms. 518. Fol. 87 recto.
Nr. 127. Kopie.*

Sororem ut ex literis tuis intelligo sanam rediisse ad vos gratulor, & gaudeo. Scripsi ad eam rogatu Cloris postridie quam a nobis abierat de rebus eius, maxime de

¹⁾ Die am Schluss erwähnte Abreise der Gerberich Witten wird im vorhergehenden Briefe (20. Aug.) erwartet.

²⁾ Wohl ein Schulprogramm.

³⁾ Nicht erhalten.

mutata in melius Ulgeri¹⁾ voluntate, literasque Runam²⁾ misi. Eas literas velim scire an acceperit. Ulgerus ostendit poenitere se negatae solutionis, natae ex contentione verborum vehementiore, & alterum³⁾, qui solutioni intercesserat, coepit culpare & falsi arguere. Istum autem audio flexum in deterius. Existimo tamen, si unam noctem nobiscum mansisset soror, solutionem successuram fuisse. Me poenitet quod amplius prodesse aut officii humanitatisque plus praestare festinanti non potuerim. Nostri fundi calamitas⁴⁾ adhuc nos & fortunam publicam exercet δὲ ἀληθῆς Πάροις τῆς πατρίδος φὶ σὺ εὖξω τὸν αἰῶνα τὸν ἔτερον εὐφρονεῖν. Mea privatum recte habent praeter afflictissimam valetudinem filii, quae me quoque affligit⁵⁾, & impeditam stipendiū solutionem⁶⁾. Vivunt & valent, quos tu hic proprius nosti ac tui amantes & observantes sunt. In vicinia⁷⁾ scintillant incendii principia. Deus faxit ne erumpant in flammam. Quam velim, verum esse de Gallo & Sabaudo⁸⁾ quod scribis. De Alberto variantem tam saepe famam miror. Vidi hic carmen triumphale a Strombergio vestro scriptum⁹⁾, quod audio apud nos eum circumtulisse nimis abiecte & promiscue. Eum putavi adhuc apud vos esse, sed ex frontispicio carminis intellexi interea etiam Oldenzelensem Rectoratum reliquisse. Ipse eum videre non potui. Sed Crellius estne adhuc vobiscom¹⁰⁾? Rogo id mihi signifies. At vide: tres versus cogitabam: totum aequor exaravi. Salu-